
UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1-2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Płaska: 

1) w czasie działań ratowniczych lub akcji ratowniczej w wysokości 23,00 zł; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 16,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Płaska, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 15 zł. 

§ 3. 1. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny w wysokości 22,00 zł strażakom ratownikom Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Płaska za: 

1) uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń kulturalnych, sportowych i kultu religijnego organizowanych 
przez Gminę Płaska oraz jednostki organizacyjne Gminy Płaska; 

2) uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych mających na celu zabezpieczenie lub ochronę 
majątku gminy przed degradacją, zniszczeniem lub uszkodzeniem, nie mających charakteru działań 
ratowniczych lub akcji ratowniczej; 

3) uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych mających na celu pomoc mieszkańcom 
Gminy w usuwaniu skutków zdarzeń nadzwyczajnych (np. pożaru, anomalii pogodowych), nie mających 
charakteru działań ratowniczych lub akcji ratowniczych; 

4) uczestnictwo w innych działaniach na rzecz bezpieczeństwa na terenie Gminy, nie mających charakteru 
działań ratowniczych lub akcji ratowniczych. 

2. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniach, o których mowa w § 3 ust. 1 nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/322/23 Rady Gminy Płaska z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Barbara Tomczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68C12F4C-081C-402E-A74C-5548FF6827B9. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


